

## Infrastrukturabteilung

## Gasversorgung

Heimstrasse 36, 8953 Dietikon Tel. +41 44 744 36 00 www.dietikon.ch

Verkaufspreise für Heizgas ab 1. Oktober 2022 (exkl. 7.7 % MWST)					
Art der Heizanlage / Bezug	Tarife	Grundpreis	Erdgas mit 30 % Biogas	Erdgas mit 50 % Biogas	100 % Biogas
		Fr./Monat	Rp./kWh	+ 1.4 Rp./kWh	+ 5.0 Rp./kWh
1-Stoff (Gas)	B1 Bio 30	5.00	19.00		
Verbrauch bis 5'000 m <sup>3</sup> B/Jahr	B1 Bio 50 B1 Bio 100	5.00 5.00		20.40	24.00
bis 3 000 iii b/Jaiii	BI BIO 100	5.00			24.00
1-Stoff (Gas)	B2 Bio 30	10.00	18.75	20.45	
Verbrauch	B2 Bio 50 B2 Bio 100	10.00 10.00		20.15	23.75
von 5'000 bis 20'000 m <sup>3</sup> B/Jahr	DE DIO 100	10.00			23.73
1-Stoff (Gas)	B3 Bio 30	20.00	18.50		
Verbrauch über 20'000 m³B/Jahr	B3 Bio 50 B3 Bio 100	20.00 20.00		19.90	23.50
uber 20 000 m-B/Janr	B3 BIO 100	20.00			23.50
2-Stoff (umschaltbar Gas / Oel)	C1 Bio 30	10.00	16.65		
Verbrauch	C1 Bio 50	10.00		18.05	
bis 15'000 m <sup>3</sup> B/Jahr	C1 Bio 100	10.00			21.65
2-Stoff (umschaltbar Gas / Oel)	C2 Bio 30	20.00	16.30		
Verbrauch	C2 Bio 50	20.00	. 5.5 5	17.70	
von 15'000 bis 50'000 m³B/Jahr	C2 Bio 100	20.00			21.30
2 Stoff (umschalthar Cas / Oal)	C3 Bio 30	40.00	15.05		
2-Stoff (umschaltbar Gas / Oel)  Verbrauch	C3 Bio 50	40.00	15.95	17.35	
über 50'000 m³B/Jahr	C3 Bio 100	40.00			20.95
Verkaufspreise für Kochgas ab 1. Oktober 2022 (exkl. 7.7 % MWST)					
Haushaltungen, Industrie, Gewerbe	Tarife	Grundpreis	Erdgas mit 30 % Biogas	Erdgas mit 50 % Biogas	100 % Biogas
		Fr./Monat	Rp./kWh	+ 4.0 Rp./kWh	+ 8.0 Rp./kWh
Kochgas Verbrauch	A Bio 30 A Bio 50	5.00 5.00	26.00	30.00	24.22
bis 6'000 kWh/Jahr	A Bio 100	5.00			34.00
Verbrauch ab 6'000 kWh/Jahr (Differenz)			22.00	26.00	30.00
Verbrauch über 30'000/Jahr (Differenz)			18.80	22.80	26.80

## CO<sub>2</sub>-Abgabe 2022

Im Gaspreis enthalten ist die gesetzlich angeordnete CO<sub>2</sub>-Abgabe auf fossile Brennstoffe (Erdgas). Im **Jahr 2022** beträgt die CO<sub>2</sub>-Abgabe **Fr. 321.60 je 1'000 kg Eigenmasse Erdgas**, dies entspricht **2.169 Rp./kWh**.

Die Reduktion der CO<sub>2</sub>-Abgabe auf den Biogas-Anteil ist im Gaspreis bereits einkalkuliert.